

تقارن نامبارک بحران داخلی

وپروژه خارجی در آشوب‌های بصره



احمد کاظم‌زاده: با وجود اینکه آرامش به استان بصره بازگشته اما حوادث تلخی که طی روزهای گذشته بویژه حمله به کنسولگری ایران رخ داد، نیاز به بازخوانی و آسیب‌شناسی دارد تا بتوان از دستاوردهای نظام سیاسی جدید بویژه در حفظ و تقویت روابط ایران و عراق جدید محافظت کرد که بشدت از سوی مخالفان، رقیبا و دشمنان دو کشور تهدید می‌شود.
علل و زمینه‌های ناآرامی‌های اخیر در بصره از ۳ حالت خارج نیست:
یا اینکه این ناآرامی‌ها را می‌توان کاملا داخلی دانست که از نارضایتی عمومی از خدمات‌رسانی ضعیف دولت مرکزی و نهادهای محلی بویژه در زمینه نیازهای اولیه همچون آب و برق ناشی می‌شود که البته با اختلاف نظرهای سیاسی بر سر تشکیل دولت جدید و تاخیر در تشکیل دولت جدید تشدید شده است.
دوم اینکه این ناآرامی‌ها را می‌توان حاصل تلاش‌های داخلی و خارجی دانست که از همان ابتدا علیه شکل‌گیری نظام سیاسی جدید وجود داشته است اما بتدریج با بازشدن پای ورستان به عراق و گشایش کنسولگری این کشور در مناطق مختلف عراق از جمله بصره و همچنین بازگشت سیاست‌های آمریکا به دوران جرج بوش پسر بعد از به قدرت رسیدن راست‌گرایان به رهبری ترامپ شدت گرفته است.
و در نهایت اینکه ناآرامی‌های بصره را می‌توان حاصل ترکیب نارضایتی‌های داخلی و مداخلات خارجی دانست به گونه‌ای که اعتراضات داخلی با موج‌سواری بازیگران آشوب‌ساز همراه و از سوی آنها مدیریت شد.
به نظر می‌رسد رویکرد سوم تحلیل واقع‌بینانه‌ای از روند تحولات داخلی عراق و ناآرامی‌های اخیر بصره ارائه می‌دهد.
از این دید اگر دولتمردان نظام سیاسی جدید عراق که با رای مردم به قدرت رسیده‌اند خود را به تأمین انتظارات رای‌دهندگان متعهد می‌دانستند و تمام تلاش خود را برای تأمین معیشت مردم به کار می‌گرفتند و خود را نیز از اتهام فساد دور نگه می‌داشتند، مردم عراق به این سرعت از آنها رنجور و دل چرکین نمی‌شدند و همچون گذشته سختی‌ها را تحمل می‌کردند.
از این دید دولت جدید عراق وظیفه و مسؤولیت سنگینی برای اعتمادسازی و بازیابی اعتماد مجدد مردم به عنوان مهم‌ترین سرمایه اجتماعی نظام سیاسی جدید عراق یا هر کشور دیگر دارد.
از طرف دیگر نباید از این واقعیت نیز غافل شد دشمنان ایران و عراق جدید تلاش گسترده‌ای را برای برهم زدن مواضع نه‌تنها در عراق، بلکه در کل منطقه در دستور کار دارند و رد پای آنها را می‌توان در همه بحران‌ها و جنگ‌های منطقه از سوریه و فلسطین گرفته تا یمن مشاهده کرد.
تنها عراق نیست که بعد از گذشت نزدیک به ۴ ماه موفق به تشکیل دولت نشده است، بلکه همین وضعیت در لبنان نیز حاکم است و در آنجا نیز به علت دخالت‌های آمریکا، عربستان و رژیم صهیونیستی، دولت جدید تشکیل نشده است؛
تنها به این دلیل که در انتخابات اردیبهشت ماه گذشته ائتلاف هواداران مقاومت نتوانستند کرسی‌های بیشتری را به دست آورند، لذا دولت جدید نیز در صورت تشکیل حامی مقاومت خواهد بود.
در عراق نیز هر چند شیعیان در انتخابات متکثر شدند و در ۵ ائتلاف شرکت کردند اما مجموع کرسی‌های که شیعیان در انتخابات اردیبهشت‌ماه کسب کردند با ۱۹۴ کرسی، بیشترین کرسی‌ها از زمان تشکیل نظام سیاسی جدید بوده است، لذا اگر شیعیان با هم می‌بوند می‌توانستند حتی بدون مشارکت کردها و سنی‌ها فراکسیون بزرگ را با حضور خود تشکیل دهند و فرد مورد نظر خود را برای احراز پست نخست‌وزیری معرفی کنند.
در اینجانبین مشاهده می‌شود اختلافات داخلی میان شیعیان از تشکیل فراکسیون بزرگ که نیاز به حضور خود تشکیل دهند و فرد مورد نظر خود را برای احراز پست نخست‌وزیری معرفی کنند.
در اینجانبین مشاهده می‌شود اختلافات داخلی میان شیعیان از تشکیل فراکسیون بزرگ که نیاز به حضور خود تشکیل دهند و فرد مورد نظر خود را برای احراز پست نخست‌وزیری معرفی کنند.
در اینجانبین مشاهده می‌شود اختلافات داخلی میان شیعیان از تشکیل فراکسیون بزرگ که نیاز به حضور خود تشکیل دهند و فرد مورد نظر خود را برای احراز پست نخست‌وزیری معرفی کنند.
در اینجانبین مشاهده می‌شود اختلافات داخلی میان شیعیان از تشکیل فراکسیون بزرگ که نیاز به حضور خود تشکیل دهند و فرد مورد نظر خود را برای احراز پست نخست‌وزیری معرفی کنند.

به نظر می‌رسد مهم‌ترین پروژهای که در دستور کار قرار گرفته، تمسیق اختلافات و بدبینی‌ها چه در داخل عراق و ایران و چه در میان آنها بویژه مردم ۲ کشور است و به همین علت بیشتر سوزه‌های اختلاف از ایجاد بدبینی به زائران هر دو کشور گرفته تا ادعای بستن آب به روی عراقی‌ها در شبکه‌های اجتماعی ساخته و پرداخته و مدیریت می‌شود اما تنها به آن محدود نمی‌شود و مقابله با این تلاش‌های تفرقه‌افکنانه نیز راهکارهای همه‌جانبه می‌طلبد که همکاری بیش از پیش ۲ کشور ایران و عراق را در همه سطوح اعم از دولتی و مردمی می‌طلبد.
بازسازی اعتماد میان گروه‌های سیاسی شیعه حول بیت مرجعیت، مبارزه گسترده با فساد و پیگیری جدی پرونده عوامل حمله به کنسولگری ایران در بصره از جمله راهکارهای موثر در این زمینه ارزیابی می‌شود.

گروه بین‌الملل: ائتلاف آمریکایی مدعی مبارزه با داعش از تابستان ۲۰۱۴ بدون هیچ درخواست یا موافقتی از جانب دولت قانونی سوریه به این کشور حمله کرده و در خاک این کشور دست به نقض حاکمیت و ارتکاب صدها مورد کشتار غیرنظامیان زده است و همواره نیز بر باقی ماندن در سوریه تاکید دارد.
حال وزارت دفاع روسیه اعلام کرده ۲ جنگنده آمریکایی از نوع اف ۱۵ روز شنبه شهرک هجین در دیرالزور را با بمب‌های فسفری آتش‌زا بمباران کرده‌اند ولادیمیر سلفاجنکو، مدیر مرکز حمیمیم در سوریه روز یکشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد، جنگنده‌های وابسته به ناوگان هوایی آمریکا حملاتی را به این شهرک داشتند.
وی افزود: حملات منجر به وقوع آتش‌سوزی گسترده در منطقه شد و ما در حال حاضر روی اطلاعاتی درباره میزان تلفات در این حمله کار می‌کنیم.
سلفاجنکو تاکید کرد:استفاده از سلاح‌هایی حاوی فسفر سفید براساس پروتکل الحاقی توافقنامه ژنو مصوب سال ۱۹۴۹ ممنوع است.
این در حالی است که وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) صحت اطلاعات منتشرشده از سوی روسیه درباره استفاده از تش آمریکا از بمب‌های فسفر سفید را تایید نکرد.
بمب‌های فسفر سفید «دبلیو بی» از خطرناک‌ترین سلاح‌های ممنوعه در جهان است که ارتش آمریکا در سطحی گسترده در جنگ ویتنام استفاده کرد و در حال حاضر نیز در سوریه استفاده می‌کند و جنگنده‌هایش در حملات هوایی به سرکردگی ائتلاف نظامی‌شان این بمب‌ها را بر سر مردم فرو می‌ریزند.
بمب‌های حاوی فسفر سفید به عنوان سلاحی آتش‌زا و قابل اشتعال و سمی طراحی شده که حاوی فسفر سفید است و منجر به ایجاد زخم و سوختگی کشنده در افرادی می‌شود که در

خاور میانه

گروه بین‌الملل: استان بصره در جنوب عراق طی روزهای گذشته شاهد تظاهرات گسترده مردم در اعتراض به کمبود خدمات بود.
در جریان این تظاهرات ۱۵ تن کشته و صدها تن نیز زخمی شدند.
برخی تظاهرات کنندگان نیز ساختمان‌های دولتی مثل دفتر استانداری، ساختمان‌های وابسته به شهرداری، مرکز حداث‌شعبی، ساختمان کنسولگری ایران و تمام دفاتر احزاب اصلی شیعه و جنبش‌های سیاسی در بصره را به آتش کشیدند.
گزارش‌ها حاکی است بعد از چند روز تظاهرات گسترده در بصره و به آتش کشیدن نهاده‌ها و مقرهای احزاب، آرامش نسبی به این استان بازگشته است.
با این حال گفته می‌شود رهبران جنبش اعتراضی در بصره تصمیم گرفته‌اند تظاهرات‌شان برای برکناری فرماندهان امنیتی و حل بحران الودگی آب و نبود خدمات و فرصت‌های شغلی را کمی به تعویق بیندازند.
اوپوچدر الحمدانی یکی از این رهبران گفت: تظاهرات بصره هرگز به پایان نخواهد رسید.
ما اکنون در مرحله دادن فرصت به دولت مرکزی و مقامات محلی برای برکناری رهبران امنیتی و بقیه خواسته‌های‌مان هستیم اما تظاهرات بعدا دوباره از سر گرفته خواهد شد.
از سوی دیگر، منابع عراقی می‌گویند ناآرامی در استان بصره در جنوب کشور سبب شده است

گروه بین‌الملل: روسیه می‌گوید قاتل یکی از رهبران جمهوری دونباس در شرق اوکراین را دستگیر کرده است.
این دستگیری در حالی رخ می‌دهد که هفته گذشته رئیس جمهوری دونباس در بمب‌گذاری در یک کافه در دونتسک به قتل رسیده بود.
بر اساس آنچه اف‌اس‌ب، سرویس امنیتی روسیه می‌گوید فرد دستگیر شده از اعضای داعش است.
مسکو پیش از این هشدار داده بود اقدامات غرب می‌تواند فعالیت‌های داعش را در شرق و مرکز اوکراین ایجاد و حتی تقویت کند.
RT روسیه در تصاویری که صبح روز گذشته منتشر کرد نشان داد ۲ تن از نیروهای امنیتی روسی در اسمولنسک همراه یک فولکس واگن ترانسپورت مسیر جوانی را مسدود کرده و او را دستگیر می‌کنند.
این شبکه افشا کرد فرد دستگیر شده مجید محمودف اهل داغستان است که گذرنامه روسی در اختیار داشته و متولد سال ۱۹۸۸ است.
محمودف آپارتمانی در شرق اوکراین دارد که در آن جز سلاح انواع لوازم انفجاری مانند تی‌ان‌تی و چاشنی‌های بمب را نیز در اختیار داشته است.
انتشار این خبر موج جدیدی از نگرانی‌ها ایجاد کرده، چرا که حضور داعش در شرق اوکراین می‌تواند بایسته‌های امنیتی در این منطقه را دستخوش تغییر کند.

اما وضعیت امروز در اوکراین بیش از گذشته وخیم است به طوری که حضور نیروهای خارجی در این کشور در عین حال چند پاره شدن اوکراین با جدایی کریمه، عملا بزرگ‌ترین کشور شرق اروپا را از اهمیت گذشته انداخته و حتی صنایع و زیرساخت‌های اوکراین را نیز نابود کرده است.
گروه‌های قدرت که به غرب نزدیک هستند با امید واهی کمک‌های آمریکا برای اوکراین یکپارچه

تروریست‌ها در سوریه با حمایت خارجی‌ها مواد شیمیایی تولید می‌کنند

حمله آمریکا با بمب فسفری به دیرالزور



معرض آن قرار بگیرند.
تاریخ استفاده از این بمب‌ها به زمان جنگ اول جهانی، جنگ ویتنام و جنگ کره بازمی‌گردد.
دمشق بارها اعلام کرده حملات هوایی آمریکا به سوریه منجر به کشته شدن صدها غیرنظامی شده است.
دمشق گفته است، همکاری ائتلاف آمریکایی با «نیروهای دموکراتیک سوریه»- شبه‌نظامیان کرد- امری غیرقانونی است.
ائتلاف آمریکا در سال ۲۰۱۷ نیز با بمب‌های ممنوعه حاوی فسفر سفید روستای الصور در حومه دیرالزور در شرق سوریه را بمباران کرده بود.
مسکو نیز بارها عملیات ائتلاف آمریکایی را در سوریه محکوم کرده و حضور نیروهای آمریکایی در خاک سوریه را غیرقانونی دانسته است.

عملیات ادلب محرمانه طراحی می‌شود

استان ادلب در شمال سوریه آخرین منطقه

آرامش نسبی در بصره حاکم شده است

نشست قریب‌الوقوع ۵ فراکسیون شیعه در بغداد

که مقتدا صدر، رهبر ائتلاف سائرون به هادی العامری، رهبر ائتلاف الفتح نزدیک‌تر شود و تشکیل فراکسیون اکثریت پارلمان جدید، قوت بگیرد.
این ۲ ائتلاف شیعه همچنین در بی اتفاقات بصره، خواستار استعفا حیدرالعبادی از پست نخست‌وزیری شده‌اند و العبادی نیز این موضوع را -که در جلسه فوق‌العاده پارلمان درباره ناآرامی‌های بصره اتخاذ شد- سوءاستفاده سیاسی علیه خود خواند.
منابع مطلع صریح می‌کنند فشارهای مرجعیت دینی یعنی آیت‌الله سیبلی سبستانی نیز که خواستار تشکیل دولت بر اساس شایستگی‌ها شد نه بر اساس سهم‌خواهی‌ها، دلیل دیگر این نزدیکی است.
در همین راستا قرار است نشست قریب‌الوقوع در بغداد میان ۵ ائتلاف شیعه شامل سائرون، الفتح، النصره، دولت قانون و الحکمه برگزار شود که هدف از آن طرح اسامی جدید برای نخست‌وزیری است.
به گفته منابع، ائتلاف‌های مذکور در چارچوب معاهده «۵+۲» درباره نامزد نخست‌وزیری توافق خواهند کرد.
طبق این گزارش، معاهده پیشنهاد داده شده که به «۵+۲» معروف است احزاب پنجگانه شیعه و

آمریکا، فرانسه و انگلیس به دنبال آن است تا به بهانه واهی حمله شیمیایی، به سوریه حمله کند از این رو بر توان ناوگان دریایی خود در دریای مدیترانه (ساحل سوریه) افزوده است.
در همین حال، یک روزنامه آلمانی اعلام کرد که احتمالا برلین به آمریکا، انگلیس و فرانسه در حمله به سوریه بیببندد.
بیلد به نقل از منابع نظامی نوشت: ارسال فوندرلاین، وزیر دفاع آلمان دستور بررسی امکان استفاده از جنگنده‌های توننادوی آلمان در عملیات نظامی احتمالی علیه سوریه را داده است.
در همین راستا، اولگ سیرومولوتوف، معاون وزیر خارجه روسیه در مصاحبه با اسپوتنیک تاکید کرد، پارامترهای یک عملیات احتمالی در منطقه کاهش تنش ادلب سوریه به صورت جامع و محرمانه در دست بررسی است و جنبه‌های بشردوستانه را هم مدنظر دارد.

سیرومولوتوف تاکید کرد: درباره پارامترهای عملیات‌های ضدتروریستی در ادلب، چنین عملیات‌هایی به طور کلی با احتیاط و محرمانه با مشارکت تمام طرف‌ها برنامه‌ریزی می‌شوند و نه قوای نظامی و نه دیپلماتیک علنا درباره آن صحبتی نمی‌کنند.
معاون وزیر خارجه روسیه اظهار داشت: تروریست‌ها در سوریه توانایی تولید سلاح‌شیمیایی را دارند و از حمایت مالی و فنی خارجی برخوردارند.
وی تاکید کرد: طی سال‌های جنگ در سوریه و عراق اطلاعاتی به دست ما رسیده مبنی بر اینکه افراد مسلح بر اسنادی علمی و فنی برای تولید سلاح شیمیایی و تاسیسات شیمیایی با تجهیزات دست یافته‌اند و کارشناسان نظامی و غیرنظامی شیمیایی در ترکیب مواد سمی با آنها همکاری دارند.

خبیر دقیق نیست و بر اساس قانون اساسی، نامزدن افراد برای تصدی پست نخست‌وزیری و اختیارات فراکسیون اکثریت پارلمان است و دیگران نمی‌توانند آن را رد کنند.
در ادامه این بیانیه آمده است این تعبیر که مرجعیت دینی بر برخی اسامی برای تصدی پست نخست‌وزیری مخالفت کرده، صحت ندارد و مرجعیت نام هیچ طرفی را تایید یا رد نکرده است اما در تماسی که طرف‌های مختلف- به طور مستقیم یا غیرمستقیم- با مرجعیت برقرار کرده‌اند، ایشان اعلام کرده‌اند نخست‌وزیری را که از میان شخصیت‌های سیاسی که طی سال‌های گذشته در قدرت بوده‌اند، تایید نمی‌کنند و هیچ تفاوتی میان شخصیت‌های سیاسی مستقل یا وابسته به احزاب مختلف وجود ندارد.
این در حالی است که پیش‌تر صباح الساعدی، یکی از رهبران ائتلاف سائرون درباره موضع مرجعیت عالی شیعیان عراق درباره نامزدهای نخست‌وزیری، دیروز دوشنبه ادعا کرده بود مرجعیت عالی شیعیان در عراق به طور رسمی اعلام کرده است با نامزدی ۵ نفری که در رسانه‌ها برای تصدی پست نخست‌وزیری از آنها سخن گفته می‌شود، مخالف است.
وی مدعی شد آیتالله سیستانی اعلام کرده است حیدر العبادی، نوری‌المالکی، هادی العامری، فالح الفیاض و طارق نجم، شانس برای نخست‌وزیری ندارند.

خبر دقیقی منتشر شده که نشان می‌دهد سرویس امنیتی آمریکا(سیا)در پشت پرده قتل زاخراچنکو در کافه اسپرا بوده است.
محمودف می‌گوید به جز اجاره‌خانه، با فردی که نامش رستم بود به عنوان رابط با سرویس امنیتی اوکراین کار کرده است.
او در اعترافات ۶ دقیقه‌ای خود همچنین از فردی که برای ترور او نقشه کشیده شده بود نامی به میان نیاورده است.
این اقدام روسیه تنش جدیدی در میان کی‌یف و بخش شرقی این کشور ایجاد کرده است.
به نظر می‌رسد اوضاع در اوکراین کماکان نابسامان باشد و باید شاهد موج دیگری از درگیری‌ها در این منطقه باشیم.

از سوی دیگر منابع خبری می‌گویند سرویس امنیتی اوکراین به محمودف ۱۰ هزار دلار برای قتل زاخراچنکو، رهبر دونتسک که چند ماه پیش انتخاب شده بود، پرداخت خواهد کرد.

این مطلب در تصاویری که توسط دولت روسیه منتشر شده از زبان محمودف بیان شده است.
محمودف می‌گوید دولت اوکراین وی را برای قتل یکی از رهبران جمهوری شرقی اوکراین مامور کرده است.
پیش از این نیز



خنثی شدن توطئه داعش

در ضاحیه جنوبی

نیروهای امنیتی لبنان طی عملیاتی موفق شدند چند تروریست را که قصد انجام عملیاتی علیه ارتش و ضاحیه جنوبی را داشتند بازداشت کنند.
افراد بازداشتی اعتراف کرده‌اند در سال ۲۰۱۱ به لبنان آمده و در صبرا با افراد وابسته به داعش آشنا شده و تحت تأثیر افکار این گروهک قرار گرفته‌اند.
ضاحیه تاکنون بارها هدف انفجارهای تروریستی قرار گرفته‌ت، از جمله می‌توان به انفجار ۱۵ اگوست ۲۰۱۳ در منطقه الرویس اشاره کرد که طی آن ۲۷ نفر جان خود را از دست دادند و ۳۳۶ نفر دیگر زخمی شدند.
نمونه دیگر آن، انفجار خودروی بمب‌گذاری شده در نهم جولای ۲۰۱۳ در منطقه «بئر العبد» ضاحیه بود که منجر به مجروحیت ۵۳ نفر شد.

■ ■ ■

ترامپ دیوان کيفری بين‌المللی را تهديد کرد

جان بولتون، مشاور امنیت ملی دولت دونالد ترامپ گفته است آمریکا به صورت مستمر از دوست و همپیمان خود یعنی اسرائیل حمایت خواهد کرد.
در این راستا، دولت واشنگتن اجازه نمی‌دهد دفتر سازمان آزادی‌بخش فلسطین، تازمانی که فلسطینیان آغاز مذاکرات مستقیم و مهم با اسرائیل را رد می‌کنند، باز بماند.
همچنین بر اساس این بیانیه، بولتون دیوان بین‌المللی کيفری را تهدید کرده است در صورت تعقیب ایالات متحده و اسرائیل، با تحریم مواجه خواهد شد.
بولتون گفته است، در صورتی که دیوان بین‌المللی کيفری به محاکمه ما یا اسرائیل یا دیگر همپیمانان اقدام کند، ما دست‌بسته نخواهیم نشست.
دیوان کيفری بین‌المللی نخستین دادگاه دائمی بین‌المللی برای رسیدگی به جرائم نسل‌کشی، جنایت علیه بشریت، جنایت جنگی و تجاوز است که مقر آن در لاهه هلند قرار دارد.

■ ■ ■

دولت سودان منحل شد

رئیس‌جمهوری سودان برای حل بحران اقتصادی این کشور، دولت را منحل کرد.
عمر البشیر اعلام کرد تغییراتی را در بدنه ریاست‌جمهوری و کابینه ایجاد خواهد کرد.
به گفته وی این تغییرات برای مقابله با وضعیت اقتصادی موجود لازم است و هدف تشکیل دولتی کارآمد و توانمند برای برآورده کردن خواسته‌های مردم و تأمین زندگی آبرومندانه برای آنهاست.
معاون رئیس‌جمهوری سودان اعلام کرد: عمر البشیر برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور تعداد وزارتخانه‌ها را از ۳۱ وزارتخانه به ۲۱ وزارتخانه و تعداد مشاوران دولت را ۵۰ درصد کاهش داده است.

■ ■ ■

اسپانیا فروش سلاح به عربستان را متوقف کرد

وزارت دفاع اسپانیا به دلیل کشته شدن ۱۰ هزار نفر و بی خانمانی ۵ میلیون نفر دیگر در جنگ ریاض علیه یمن اعلام کرده تحویل بمب‌های هدایت لیزری را به دولت عربستان متوقف کرده است.
اسپانیا با ریاض برای فروش ۴۰۰ بمب در سال ۲۰۱۵ قرارداد امضا کرده بود.
کابینه سوسیالیست دولت اسپانیا به رهبری پدرو سانشز، نخست‌وزیر هم‌اکنون ۱۰ میلیون دلار از آن پولی را که از ریاض دریافت کرده، بازپس می‌فرستد و مابقی سفارش سلاح را لغو می‌کند.
موسسه بین‌المللی تحقیقات صلح استکهلم در گزارش اخیر خود آورده بین سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۷، ۸/۳ درصد از مجموع صادرات سلاح اسپانیا به عربستان بوده است.

■ ■ ■

هلاکت ۴۲۵ سرباز سعودی

طی ۸ ماه در یمن

طبق آخرین آمار ارتش یمن، در یک ماه گذشته ۵۳ تن از نظامیان عربستانی در میدان نبرد کشته و ۲۳ تن دیگر زخمی شده‌اند.
یک منبع نظامی در یمن در این باره تصریح کرده اسامی ۵۳ نظامی عربستانی کشته شده در جبهه‌های جیزان، نجران و عسیر و ۲۳ زخمی این کشور در رسانه‌ها منتشر شد.
این در حالی است که خبرگزاری عربستان (واس) مدعی شد شمار کشته‌های این کشور در جریان جنگ در یمن به ۲۲ نفر رسیده است.
منبع نظامی یمنی تاکید کرد رژیم آل‌سعود با مخفی کردن شکست‌های خود در جبهه‌های جنگ علیه یمن در ۴ سال گذشته، شمار واقعی کشته‌ها و زخمی‌های نظامیان عربستان را همواره کمتر از شمار واقعی آنها عنوان می‌کند.
تلفات ارتش عربستان در سال جاری در جنگ یمن تاکنون به رقم ۴۲۵ کشته و ۲۶۹ زخمی رسیده است.